
(単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産

　　　　　　現金預金 90,888,006 76,137,889 14,750,117

　　　　　　未収会費 4,929,500 5,198,000 △ 268,500

　　　　　　未 収 金 4,950,000 4,851,000 99,000

　　　　　　前 払 金 662,432 661,013 1,419

　　　　　流動資産合計 101,429,938 86,847,902 14,582,036

　　２．固定資産

　　　(１)特定資産

　　　　　　退職給付引当資産 13,354,100 18,401,800 △ 5,047,700

　　　　　　事業運営資金積立預金 34,595,820 34,595,820 0

　　　　　特定資産合計 47,949,920 52,997,620 △ 5,047,700

　　　(２)その他固定資産

　　　　　　建物付属設備 1 4,200 △ 4,199

　　　　　　ソフトウェア 1,242,267 136,859 1,105,408

　　　　　　器具及び備品 391,026 488,783 △ 97,757

　　　　　　差入敷金 3,423,000 3,423,000 0

　　　　　その他固定資産合計 5,056,294 4,052,842 1,003,452

　　　　　固定資産合計 53,006,214 57,050,462 △ 4,044,248

　　　　　資産合計 154,436,152 143,898,364 10,537,788

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

　　　　　　未 払 金 730,821 864,167 △ 133,346

　　　　　流動負債合計 730,821 864,167 △ 133,346

　　２．固定負債

　　　　　　退職給付引当金 13,354,100 18,401,800 △ 5,047,700

　　　　　固定負債合計 13,354,100 18,401,800 △ 5,047,700

　　　　　負債合計 14,084,921 19,265,967 △ 5,181,046

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産

　　　　　指定正味財産合計 0 0 0

　　２．一般正味財産 140,351,231 124,632,397 15,718,834

　　　　　(うち特定資産への充当額） (34,595,820) (34,595,820) (           0)

　　　　　正味財産合計 140,351,231 124,632,397 15,718,834

　　　　　負債及び正味財産合計 154,436,152 143,898,364 10,537,788

貸　 借　 対　 照　 表
令和４年３月３１日現在



(単位：円）
科　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ 資産の部

　１．流動資産

　　　　　現金預金 122,143 41,143 90,724,720 90,888,006

　　　　　未収会費 0 0 4,929,500 4,929,500

　　　　　未 収 金 4,950,000 0 0 4,950,000

　　　　　前 払 金 430,591 112,607 119,234 662,432

　　　　流動資産合計 5,502,734 153,750 95,773,454 101,429,938

　２．固定資産

　　(１)特定資産

　　　　　退職給付引当資産 0 0 13,354,100 13,354,100

　　　　　事業運営資金積立預金 0 0 34,595,820 34,595,820

　　　　特定資産合計 0 0 47,949,920 47,949,920

　　(２)その他固定資産

　　　　　建物付属設備 0 0 1 1

　　　　　ソフトウェア 0 0 1,242,267 1,242,267

　　　　　器具及び備品 391,026 391,026

　　　　　差入敷金 0 0 3,423,000 3,423,000

　　　　その他固定資産合計 0 0 5,056,294 5,056,294

　　　　固定資産合計 0 0 53,006,214 53,006,214

　　　　資産合計 5,502,734 153,750 148,779,668 154,436,152

Ⅱ 負債の部

　１．流動負債

　　　　　未 払 金 529,080 41,143 160,598 730,821

　　　　流動負債合計 529,080 41,143 160,598 730,821

　２．固定負債

　　　　　退職給付引当金 0 0 13,354,100 13,354,100

　　　　固定負債合計 0 0 13,354,100 13,354,100

　　　　負債合計 529,080 41,143 13,514,698 14,084,921

Ⅲ 正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　指定正味財産合計 0 0 0 0

　２．一般正味財産 4,973,654 112,607 135,264,970 140,351,231

　　　　(うち特定資産への充当額） (34,595,820) (34,595,820)

　　　　正味財産合計 4,973,654 112,607 135,264,970 140,351,231

　　　　負債及び正味財産合計 5,502,734 153,750 148,779,668 154,436,152

貸　借　対　照　表　内　訳　表
令和４年３月３１日現在


